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1.)  Transfermarkt Part 3 

DSTFB-Nationalspieler Rudi Knuf wechselt von den SF SW Hitdorf zum belgischen 

Hauptstadtclub Brussels SC. Und auch in unseren deutschsprachigen Nachbarländern tut sich 

etwas auf dem Transfermarkt: der Belgier Jos Ceulemans wechselt in die Schweiz zu den 

Anfield Hoppers Zürich. Außerdem wechselt BVB-Fan Christian Blümel (TFC Wiener 

Neustadt) nicht zur TSL Dortmund, sondern nach Italien zu Masters San Remo. 

 

 

 

2.)  DSTFB.de-Interview mit Thomas Winkler 

Die Interview-Reihe des DSTFB macht keine Sommerpause. Zum 8. Mal steht uns ein 

Meister seines Faches zur Verfügung, um Einblicke in sein Innerstes, zu aktuellen Themen, 

seinen Anfängen, privaten Ansichten und Zukunftsplänen zu geben - wie immer leger und mit 

viel Gefühl in den Fingerspitzen. Diesmal ist es jemand, dessen Spezialität es ist, Bälle 

"einzuwinklern". Das Interview führt Tom Horn. Hier Weiterlesen:  

http://www.dstfb.de/bericht_2013_interview_thomaswinkler.htm  

 

 

 

3.)  Neueste Infos zum Starters Cup  

Ein neuer Spielort hat sich in Kamen gefunden – das Bürgerhaus Methler www.buergerhaus-

methler.de ist neuer Austragungsort des Starters Cup 2013. Alles Weitere unter 

http://www.dstfb.de/startercup2013.html  

 

 

 

4.)  Neue Saison – Neue Kategorie 

Felix Herrmannsdörfer (TSL Dortmund) keine U19, nur in Open 

Maike Krause (Sparta Spreeathen) keine U19, Damen oder Open 

Christoph Georgi (Sparta Spreeathen) keine U19, nur in Open   

Pascal Schäfer (SUB Kaiserau) keine U19, nur in Open 

Alwin Krause (Sparta Spreeathen) keine U12 mehr 
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Moritz Jung (TSG Rain) keine U12 mehr 

Hendrik Broer (Sparta Spreeathen) keine U19, nur in Open 

 

 

 

5.)  Kwiatkowski und Kegenbein siegen beim Double-IO in Odense  
Unsere dänischen Subbuteofreunde aus Odense hatten am Wochenende des 3./4. August ein 

so genanntes Double IO ausgetragen, als zwei International Open. Hierbei gab es Erfreuliches 

aus deutscher Sicht. Am ersten Tag erreicht gleich zwei Berliner DSTFBler das Open-Finale: 

Marcel Kwiatkowski schlug Björn Kegenbein 5:1. Am Sonntag erreicht Björn Kegenbein 

erneut das Open-Finale und schlug hier den für den TFC Wiener Neustadt spielenden Rasmus 

Lund mit 1:0. 

   

 

 

6.)  DSTFB-Zusatzspiele SubBuli & Kicktipp starten  
Nur noch wenige Tage – dann geht es los mit der Fußball-Bundesliga Saison 2013/14. Der 

DSTFB ist auch dabei und spielt die Bundesliga mit Subbuteos nach/mit (offen sind noch: 

Leverkusen, Mainz, Braunschweig und Wolfsburg) und beim Kicktipp-Spiel lohnt es sich 

jetzt auch noch, um sich auf die Schnelle anzumelden. Viel Spaß und toi, toi, toi. 

 

 

7.)  Termine 

  

LV Nord – Norddeutscher Pokal Saison 2012/13 

31. August 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee, Start: 12 Uhr 

Informationen: mtilgner@arcor.de  

 

LV Nord – Norddeutscher Pokal Saison 2013/14 

1. September 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee, Start 10 Uhr 

Informationen: mtilgner@arcor.de  

 

FISTF – Weltmeisterschaften 

6. – 8. September 2013 in Madrid, Hotel Auditorium 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

DSTFB – Starters Cup 

28./29. September 2013 in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstraße 3 

Informationen: thossa.buesing@dstfb.de  

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

19./20. Oktober 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

LV West - Pokal mit MV  

17. November 2013, Start: 10 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV Südwest – Herbstcup mit MV 

17. November 2013, in Wollbach  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 
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LV Südwest – Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen) 

18/19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014, in Hennweiler  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

 

9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 
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Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 

 

mailto:LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de
mailto:Rainer.Scheurer@t-online.de
mailto:michael.haeusig@t-online.de
mailto:hornth40@t-online.de
mailto:u-selsen@versanet.de
mailto:dirk.recke@vaneupen.com
mailto:marc.s.manger@aexp.com
http://www.dstfb.de/

